identificaciones oficiales de los derechohabientes que vinculan a los beneficiarios que 
recibieron los servicios hospitalarios, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-19046-19-1315-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
16,947,691.68 pesos (dieciséis millones novecientos cuarenta y siete mil seiscientos noventa 
y un pesos 68/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios del 
ejercicio fiscal 2021, por carecer de la documentación comprobatoria que justificara y

[...]

San Nicolás de los Garza, Nuevo León, número DGS-001-21, de fecha 31 de diciembre de 
2020, cláusulas primera, párrafo primero; cuarta, párrafo segundo, y sexta. 

2021-D-19046-19-1315-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
944,166.73 pesos (novecientos cuarenta y cuatro mil ciento sesenta y seis pesos 73/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021, por 
ejercer recursos de las Participaciones Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021 para